
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 110 del 3 Ottobre 2014

Concorsi

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 
 



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E SPECIALISTICA.  

DETERMINAZIONE 25.09.2014, n. DG1/28 
Concorso pubblico per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina 
generale 2014/2017 indetto con D.G.R. n. 154 del 10.03.2014. Approvazione graduatoria 
regionale dei candidati. ................................................................................................................................................ 4 

 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
REGIONE ABRUZZO 
SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE 

Avviso pubblico per la nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per l’Informatica e 
la Telematica (art. 12, L.R. 25/2000) approvato con Deliberazione n. 600 del 23.09.2014 e 
rettificato con Deliberazione 617 del 30.09.2014 ............................................................................................ 11 

 
ASL SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO CHIETI 

Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico di 
medicina del lavoro e sicurezza negli ambienti di lavoro approvata con deliberazione n. 27 del 
22.01.2014, successivamente rettificata con deliberazione n. 458 del 08.04.2014 ............................. 16 
Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di dirigente medico di 
malattie infettive approvata con deliberazione n. 480 del 15.04.2014 .................................................... 17 
Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto di dirigente medico di 
oftalmologia approvata con deliberazione n. 699 del 26.05.2014 ............................................................. 18 
Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di dirigente medico di 
medicina trasfusionale approvata con deliberazione n. 702 del 26.05.2014 ........................................ 19 
Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico di 
medicina legale approvata con deliberazione n. 913 del 09.07.2014 ....................................................... 20 

 
CITTÀ DI SAN SALVO 

Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di un posto di istruttore amministrativo – 
cat. C a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs n. 165/2001 e s.m.i. ................................... 21 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI   
 

DIRIGENZIALI 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI 

BASE E SPECIALISTICA. 
 
DETERMINAZIONE 25.09.2014, n. DG1/28 
Concorso pubblico per l’ammissione al 
corso triennale di formazione specifica in 
medicina generale 2014/2017 indetto con 
D.G.R. n. 154 del 10.03.2014. Approvazione 
graduatoria regionale dei candidati. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il D. Lgs. 17 agosto 1999, n. 368, come 
modificato dal D. Lgs. 8 luglio 2003, n. 277; 
 
VISTO il Bando del Concorso pubblico, per 
esami, per l’ammissione di venti medici al 
Corso regionale di formazione specifica in 
Medicina Generale 2014/2017, approvato dalla 
Regione Abruzzo con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 154 del 10.03.2014, in attuazione 
di quanto disposto dall’ art. 25, comma 2, del 
citato D. Lgs. 368/1999 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
PRECISATO che il suddetto bando è stato 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo n. 34 Speciale Sanità del 21.03.2014 e, 
successivamente, per estratto, nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie 
Speciale Concorsi ed Esami n. 33 del 
29.04.2014; 
 
DATO ATTO che con Determinazione n. 
DG1/20 del 13.06.2014 pubblicata nel BURA n. 
81 Speciale Concorsi dell’11.07.2014 si è 
provveduto all’ammissione al concorso di cui 
trattasi di n. 267 (duecentosessantasette) 
aspiranti aventi titolo alla partecipazione; 
 
ATTESO che la prova scritta del predetto 
Concorso si è svolta nella Regione Abruzzo il 
giorno 17 settembre 2014, presso l’Università 
degli Studi “G. D’Annunzio” - Polo di Pescara - 

Aula Magna “Federico Caffè” - Viale Pindaro n. 
42, così come comunicato con l’Avviso di 
convocazione pubblicato nel succitato B.U.R.A. 
n. 81 Speciale Concorsi dell’11.07.2014; 
 
PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 442 del 23.05.2014 è stata 
nominata la Commissione d’esame preposta al 
concorso in parola; 
 
VISTO l’articolo 1 del Decreto del Ministro 
della Salute del 28.08.2014 che ha sostituito il 
comma 5 dell’art. 9 del suo Decreto del 7 marzo 
2006 prorogando fino a sessanta giorni il 
precedente termine di dieci giorni per l’utilizzo 
delle graduatorie degli idonei al Corso di 
triennale di Formazione Specifica in Medicina 
Generale; 
 
CONSIDERATO che la predetta Commissione 
d’esame, completati i lavori di propria 
competenza, ha trasmesso alla Regione, in data 
24 settembre 2014, tramite il segretario della 
commissione stessa, con nota prot. ricezione n. 
RA Emergenza/32 del 24.09.2014 e prot. n. 
RA/250567 del 25.09.2014, tutti gli atti 
concernenti il concorso di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che dai documenti trasmessi 
risulta che: 
− si sono presentati a sostenere la prova 

scritta 215 (duecentoquindici) candidati su 
267 (duecentosessantasette) ammessi alla 
selezione; 

− n. centottantasei (186) candidati esaminati 
hanno superato la prova riportando un 
punteggio superiore o pari a 60/100; 

− n. 29 (ventinove) candidati hanno riportato 
un punteggio inferiore a 60/100 e, pertanto, 
non hanno conseguito l’idoneità alla 
partecipazione al corso di formazione; 

 
VISTA la graduatoria di merito formulata dalla 
Commissione d’esame in base al punteggio 
conseguito da ciascun candidato secondo i 
criteri stabiliti dall’art. 7 del bando; 
 
RITENUTO, riscontrata la regolarità degli atti, 
di approvare la graduatoria di merito dei 
candidati idonei all’ammissione al corso di 
formazione in medicina generale 2014/2017, 
Allegato A) parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, stilata ai sensi 
dell’art. 8, comma 5, del citato bando il quale 
prevede che in caso di parità di punteggio ha 
diritto di preferenza chi ha minore anzianità di 



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

laurea ed, a parità di anzianità di laurea, chi ha 
minore età; 
 
RITENUTO di dichiarare non idonei alla 
partecipazione al corso di formazione in parola 
i 29 (ventinove) candidati che hanno 
conseguito un punteggio inferiore a 60/100, 
inclusi nell’elenco di cui all’Allegato B) parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
CONSIDERATO che possono essere ammessi a 
partecipare al corso di formazione in questione 
soltanto i primi venti candidati idonei, secondo 
il numero dei posti prefissati dall’art. 1 del 
succitato bando di concorso; 
 
RITENUTO di dover procedere a dare ai 
candidati utilmente collocati nella graduatoria 
regionale, nel limite dei 20 posti previsti nel 
bando, comunicazione scritta, inoltrata 
individualmente, della data di inizio del corso 
di formazione; 
 
DATO ATTO che “La graduatoria dei candidati 
idonei può essere utilizzata non oltre il termine 
massimo di sessanta giorni dopo l’inizio del 
corso di formazione, per assegnare, secondo 
l’ordine della graduatoria stessa, i posti che si 
siano resi vacanti per cancellazione, rinuncia, 
decadenza o altri motivi. I giorni di corso persi 
devono essere recuperati e regolarmente 
retribuiti, nel rispetto del limite minimo di 
4.800 ore e di 36 mesi”; 
 
TENUTO CONTO che dell’inserimento nella 
graduatoria regionale degli idonei viene data 
comunicazione agli interessati mediante 
pubblicazione sul B.U.R.A. e l’affissione presso 
gli Ordini provinciali dei medici chirurghi e 
degli odontoiatri della Regione Abruzzo, così 
come stabilito dall’art 8, comma 6, del Bando; 
 
VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 
Marzo 2006 di attuazione dell’art. 26 del 
menzionato D. Lgs. 368/1999, pubblicato sulla 
G.U. del 13 Marzo 2006 n. 60, concernente 
“Principi fondamentali per la disciplina unitaria 
della formazione specifica di medicina 
generale”; 
 
CONSTATATA la regolarità tecnico-
amministrativa e la legittimità del presente 
provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
− di approvare la graduatoria regionale dei 

candidati idonei all’ammissione al Corso di 
Formazione Specifica in Medicina Generale 
2014/2017 in base alle risultanze 
presentate dalla Commissione esaminatrice 
preposta al relativo concorso, Allegato “A” 
parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

− di dichiarare non idonei all’ammissione al 
Corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale 2014/2017, i candidati inclusi 
nell’elenco di cui all’ Allegato “B” parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

− di ammettere a partecipare al Corso di 
Formazione Specifica in Medicina Generale i 
primi venti candidati della predetta 
graduatoria; 

− dato atto che “La graduatoria dei candidati 
idonei può essere utilizzata non oltre il 
termine massimo di sessanta giorni dopo 
l’inizio del corso di formazione, per 
assegnare, secondo l’ordine della 
graduatoria stessa, i posti che si siano resi 
vacanti per cancellazione, rinuncia, 
decadenza o altri motivi. I giorni di corso 
persi devono essere recuperati e 
regolarmente retribuiti, nel rispetto del 
limite minimo di 4.800 ore e di 36 mesi”; 

− di dare, individualmente, comunicazione 
scritta ai candidati utilmente collocati nella 
graduatoria dei candidati idonei, nel limite 
dei venti posti fissati dall'articolo 1 del 
bando di concorso. 

− di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento e dei relativi allegati nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

− di trasmettere il presente provvedimento 
agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e 
degli Odontoiatri della Regione Abruzzo per 
l’affissione agli albi della graduatoria 
regionale. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Nicola Allegrini 
 

Seguono allegati 

 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 

 
  



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 

PARTE II 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni  
 

REGIONE ABRUZZO 
SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE 

 
Avviso pubblico per la nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per l’Informatica 
e la Telematica (art. 12, L.R. 25/2000) approvato con Deliberazione n. 600 del 23.09.2014 e 
rettificato con Deliberazione 617 del 30.09.2014 

 

 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
  



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 

ASL SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO CHIETI 
 

Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico di 
medicina del lavoro e sicurezza negli ambienti di lavoro approvata con deliberazione n. 27 del 
22.01.2014, successivamente rettificata con deliberazione n. 458 del 08.04.2014 

 
 

 
  



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

ASL SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO CHIETI 
 

Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di dirigente medico di 
malattie infettive approvata con deliberazione n. 480 del 15.04.2014 

 
 

 
  



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 

ASL SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO CHIETI 
 

Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto di dirigente medico di 
oftalmologia approvata con deliberazione n. 699 del 26.05.2014 

 
 

 
  



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

ASL SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO CHIETI 
 

Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di dirigente medico di 
medicina trasfusionale approvata con deliberazione n. 702  del 26.05.2014 

 
 

 
  



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) 
 

ASL SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO CHIETI 
 

Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico di 
medicina legale approvata con deliberazione n. 913 del 09.07.2014 

 
 

 
  



Anno XLIV - N. 110 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

CITTÀ DI SAN SALVO 
 

Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di un posto di istruttore amministrativo 
– cat. C a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs n. 165/2001 e s.m.i. 

 
 

 
 




	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE
	SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E SPECIALISTICA.
	DETERMINAZIONE 25.09.2014, n. DG1/28
	Concorso pubblico per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2014/2017 indetto con D.G.R. n. 154 del 10.03.2014. Approvazione graduatoria regionale dei candidati.


	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	ASL SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO – VASTO CHIETI
	Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico di medicina del lavoro e sicurezza negli ambienti di lavoro approvata con deliberazione n. 27 del 22.01.2014, successivamente rettificata con deliberazione ...
	Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di dirigente medico di malattie infettive approvata con deliberazione n. 480 del 15.04.2014
	Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto di dirigente medico di oftalmologia approvata con deliberazione n. 699 del 26.05.2014
	Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di dirigente medico di medicina trasfusionale approvata con deliberazione n. 702  del 26.05.2014
	Graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico di medicina legale approvata con deliberazione n. 913 del 09.07.2014

	CITTÀ DI SAN SALVO
	Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di un posto di istruttore amministrativo – cat. C a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs n. 165/2001 e s.m.i.



